
S t a t u t

VÝBORU XXXXXXXXXXXXXXX

Z a s t u p i t e l s t v a L i b e r e c k é h o  k r a j e

I.

Zřízení výboru

1. XXXXXXXXXXXXX Zastupitelstva Libereckého kraje (dále jen „výbor“) byl zřízen
dle ust. § 44 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) usnesením Zastupitelstva
Libereckého kraje (dále jen „zastupitelstvo kraje“) č. XXX/XX/XX dne XX.XX.20XX

II.

Postavení a složení výboru

1. Výbor je zřízen jako iniciativní a poradní orgán zastupitelstva kraje pro 
XXXXXXXXXXXXXXX v Libereckém kraji.

2. Výbor je oprávněn předkládat své podněty, návrhy nebo stanoviska z oblasti své působnosti 
zastupitelstvu kraje.

3. Výbor je za svou činnost plně odpovědný zastupitelstvu kraje, který volí předsedu výboru 
z řad členů zastupitelstva, členy výboru z řad členů zastupitelstva a občanů kraje. 

4. Místopředsedu výboru volí členové výboru ze svého středu.

5. Výbor má včetně předsedy a místopředsedy maximálně XX členů.

6. Tajemníkem výboru (dále jen „tajemník“) je zaměstnanec XXXXXXXXXXXXXXX
Krajského úřadu Libereckého kraje, který zajišťuje organizační a administrativní práce dle 
pokynů předsedy výboru. Tajemníka navrhuje z řad zaměstnanců kraje ředitel krajského úřadu 
a schvaluje výbor nadpoloviční většinou členů.

III.

Působnost výboru

1. Zabývá se koncepční činností v oblasti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

2. Vyhodnocuje aktuální situaci XXXXXXXXXXXXXXXXXX v Libereckém kraji a podílí se 
na řešení problémů.

3. Výbor nebo jeho členové, jsou-li výborem pověřeni, spolupracují na zpracování a přípravě 
odborných témat pro potřeby zpracování materiálů k jednání rady a zastupitelstva kraje.

4. Podílí se svou poradní činností na přípravě a vyhlášení „XXXXXXXXX“ a jiných dotačních 
titulů zaměřených na rozvoj XXXXXXX v Libereckém kraji.



5. Posuzuje a vyjadřuje se k předloženým žádostem do „XXXXXXXXXXXXXXXXX“ a jiných 
programů, je-li to v jejich podmínkách stanoveno.

6. Podílí se svou poradní činností na plánování a tvorbě rozpočtu kraje pro oblast 
XXXXXXXXXXXXXXXXX

7. Projednává a posuzuje návrhy a materiály předkládané zastupitelstvu kraje.

8. Plní dlouhodobé i aktuální krátkodobé úkoly uložené zastupitelstvem kraje.

9. Při plnění uvedených úkolů se řídí platnými právními předpisy a vnitřními předpisy kraje, 
zejména:

 Zákonem č. XXXXXXXXXXXXXX
 Zákonem č. XXXXXXXXXXXXXXXXX
 Programem XXXXXXXXXXXXXXXXX
 Jednacím řádem výboru a Jednacím řádem zastupitelstva Libereckého kraje

IV.

Složení výboru

Náklady na činnost výboru

1. Prostředky na činnost výboru jsou hrazeny z rozpočtu kraje.

2. Členům výboru může být za jejich práci přiznána odměna v souladu s platným zněním 
Směrnice ZK.

3. Za hospodaření a čerpání finančních prostředků je zodpovědný předseda výboru.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Příprava zasedání, způsob jednání, přijímání usnesení a závěrů z jednání, zabezpečování plnění 
usnesení a závěrů z jednání jsou upraveny Jednacím řádem výborů Libereckého kraje
schváleným usnesením 80/13/ZK ze dne 26. 3. 2013.

2. Veškeré změny tohoto statutu podléhají schválení zastupitelstva kraje.

3. Výbor i členství ve výboru zanikají ukončením hlasování ve druhý den voleb do zastupitelstva 
kraje, popřípadě nových voleb do zastupitelstva kraje

V Liberci dne XX.X.XXXX

...................................................

      Martin Půta
     hejtman




